
RB 89

Seite 1 von 7

gültig ab 15.12.2024

FAHRPLAN 2024 / 2025 MÜNSTER    HAMM    PADERBORN    (WARBURG)  •  Ems-Börde-Bahn

nur in Nächten auf Samstag, Sonn- und Feiertage

Umstieg in Hamm erforderlich

*

MONTAG - FREITAG
Linie RB89 RB89 RB89 RB69 RB89 RB69 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB69 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89
Zug-Nummer 90007 90009 90059 89969 90061 89971 90063 90015 90065 90017 90067 90019 90069 90021 90071 90023 90073 89983 90075 90027 90077 90029 90079 90031 90081 90033 90083 90035 90037 90039 90041 90043 90045 90047

Münster (Westf) Hbf ab 05:10 06:10 06:40 07:08 07:40 08:10 08:40 09:08 09:40 10:10 10:40 11:08 11:40 12:10 12:40 13:08 13:40 14:10 14:40 15:08 15:40 16:10 16:40 17:08 17:40 18:10 18:40 19:08 20:10 21:10 22:10 23:10 00:10 01:33

Münster-Hiltrup 05:15 06:15 06:45 07:13 07:45 08:15 08:45 09:13 09:45 10:15 10:45 11:13 11:45 12:15 12:45 13:13 13:45 14:15 14:45 15:13 15:45 16:15 16:45 17:13 17:45 18:15 18:45 19:13 20:15 21:15 22:15 23:15 00:15 01:38

Rinkerode 05:19 06:19 06:49 07:17 07:49 08:19 08:49 09:17 09:49 10:19 10:49 11:17 11:49 12:19 12:49 13:17 13:49 14:19 14:49 15:17 15:49 16:19 16:49 17:17 17:49 18:19 18:49 19:17 20:19 21:19 22:19 23:19 00:19 01:43

Drensteinfurt 05:23 06:23 06:53 07:21 07:53 08:23 08:53 09:21 09:53 10:23 10:53 11:21 11:53 12:23 12:53 13:21 13:53 14:23 14:53 15:21 15:53 16:23 16:53 17:21 17:53 18:23 18:53 19:21 20:23 21:23 22:23 23:23 00:23 01:47

Mersch (Westf) 05:27 06:26 06:57 07:25 07:57 08:27 08:57 09:25 09:57 10:27 10:57 11:25 11:57 12:27 12:57 13:25 13:57 14:26 14:57 15:25 15:57 16:27 16:57 17:25 17:57 18:27 18:57 19:25 20:27 21:27 22:27 23:27 00:27 01:50

Hamm-Bockum-Hövel 05:32 06:31 07:02 07:29 08:02 08:32 09:02 09:29 10:02 10:32 11:02 11:29 12:02 12:32 13:02 13:29 14:02 14:31 15:02 15:29 16:02 16:32 17:02 17:29 18:02 18:31 19:02 19:29 20:32 21:32 22:32 23:32 00:32 01:55
Hamm (Westf) Hbf an 05:37 06:36 07:07 07:34 08:07 08:37 09:07 09:34 10:07 10:37 11:07 11:34 12:07 12:37 13:07 13:34 14:07 14:36 15:07 15:34 16:07 16:37 17:07 17:34 18:07 18:36 19:07 19:34 20:37 21:37 22:37 23:37 00:37 02:01

Linie RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89
Zug-Nummer 90005 90007 90057 90009 90059 90011 90061 90013 90063 90015 90065 90017 90067 90019 90069 90021 90071 90023 90073 90025 90075 90027 90077 90029 90079 90031 90081 90033 90083 90035 90037 90039 90041 90043 90045 90047

Hamm (Westf) Hbf ab 04:46 05:46 06:16 06:46 07:16 07:46 08:16 08:46 09:16 09:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 13:16 13:46 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16 19:46 20:46 21:46 23:09 00:09 01:09* 02:04

Hamm-Westtünnen 04:51 05:51 06:21 06:51 07:21 07:51 08:21 08:51 09:21 09:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51 14:21 15:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51 20:51 21:21 23:14 00:14 01:14 02:09

Welver 04:55 05:55 06:25 06:55 07:25 07:55 08:25 08:55 09:25 09:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:55 21:55 23:18 00:18 01:18* 02:14

Borgeln 04:59 05:59 06:29 06:59 07:29 07:59 08:29 08:59 09:29 09:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 19:59 20:59 21:59 23:22 00:22 01:22* 02:18

Soest 05:03 06:03 06:33 07:03 07:33 08:03 08:33 09:03 09:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03 19:33 20:03 21:03 22:03 23:26 00:26 01:26* 02:22

Bad Sassendorf 05:07 06:07 06:37 07:07 07:37 08:07 08:37 09:07 09:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 19:37 20:07 21:07 22:07 23:30 00:30 01:30* 02:26

Lippstadt 05:15 06:15 06:45 07:15 07:45 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15 21:15 22:15 23:38 00:38 01:38* 02:35

Dedinghausen 05:18 06:18 06:48 07:18 07:48 08:18 08:48 09:18 09:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 19:48 20:18 21:18 22:18 23:41 00:41 01:41*

Ehringhausen 05:21 06:21 06:51 07:21 07:51 08:21 08:51 09:21 09:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51 20:21 21:21 22:21 23:44 00:44 01:44*

Geseke 05:25 06:25 06:55 07:25 07:55 08:25 08:55 09:25 09:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:25 21:25 22:25 23:48 00:48 01:48*

Salzkotten 05:30 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:30 22:30 23:53 00:53 01:53*

Scharmede 05:34 06:34 07:04 07:34 08:04 08:34 09:04 09:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:04 20:34 21:34 22:34 23:57 00:57 01:57*

Paderborn Hbf an 05:40 06:40 07:10 07:40 08:10 08:40 09:10 09:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:10 20:40 21:40 22:40 00:03 01:03 02:03*

Paderborn Hbf ab 00:04*

Altenbeken 00:17*

Willebadessen 00:27*
Warburg (Westf) an 00:39*



RB 89

Seite 2 von 7

gültig ab 15.12.2024

FAHRPLAN 2024 / 2025 MÜNSTER    HAMM    PADERBORN    (WARBURG)  •  Ems-Börde-Bahn

nur in Nächten auf Samstag, Sonn- und Feiertage

Umstieg in Hamm erforderlich

*

SAMSTAG

 
Linie RB89 RB89 RB69 RB69 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB69 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89
Zug-Nummer 90007 90009 89969 89971 90015 90017 90019 90021 90023 89983 90027 90029 90031 90033 90035 90037 90039 90041 90043 90045 90047

Münster (Westf) Hbf ab 05:10 06:10 07:08 08:10 09:08 10:10 11:08 12:10 13:08 14:10 15:08 16:10 17:08 18:10 19:08 20:10 21:10 22:10 23:10 00:10 01:33

Münster-Hiltrup 05:15 06:15 07:13 08:15 09:13 10:15 11:13 12:15 13:13 14:15 15:13 16:15 17:13 18:15 19:13 20:15 21:15 22:15 23:15 00:15 01:38

Rinkerode 05:19 06:19 07:17 08:19 09:17 10:19 11:17 12:19 13:17 14:19 15:17 16:19 17:17 18:19 19:17 20:19 21:19 22:19 23:19 00:19 01:43

Drensteinfurt 05:23 06:23 07:21 08:23 09:21 10:23 11:21 12:23 13:21 14:23 15:21 16:23 17:21 18:23 19:21 20:23 21:23 22:23 23:23 00:23 01:47

Mersch (Westf) 05:27 06:26 07:25 08:27 09:25 10:27 11:25 12:27 13:25 14:26 15:25 16:27 17:25 18:27 19:25 20:27 21:27 22:27 23:27 00:27 01:50

Hamm-Bockum-Hövel 05:32 06:31 07:29 08:32 09:29 10:32 11:29 12:32 13:29 14:31 15:29 16:32 17:29 18:31 19:29 20:32 21:32 22:32 23:32 00:32 01:55
Hamm (Westf) Hbf an 05:37 06:36 07:34 08:37 09:34 10:37 11:34 12:37 13:34 14:36 15:34 16:37 17:34 18:36 19:34 20:37 21:37 22:37 23:37 00:37 02:01

Linie RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89  RB89
Zug-Nummer 90007 90057 90009 90011 90061 90013 90063 90015 90065 90017 90067 90019 90069 90021 90071 90023 90073 90025 90075 90027 90077 90029 90079 90031 90081 90033 90083 90035 90037 90039 90041 90043 90045 90047

Hamm (Westf) Hbf ab 05:46 06:46 07:16 07:46 08:16 08:46 09:16 09:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 13:16 13:46 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16 19:46 20:46 21:46 23:09 00:09 01:09* 02:04

Hamm-Westtünnen 05:51 06:51 07:21 07:51 08:21 08:51 09:21 09:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51 20:51 21:51 23:14 00:14 01:14 02:09

Welver 05:55 06:55 07:25 07:55 08:25 08:55 09:25 09:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:55 21:55 23:18 00:18 01:18* 02:14

Borgeln 05:59 06:59 07:29 07:59 08:29 08:59 09:29 09:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 19:59 20:59 21:59 23:22 00:22 01:22* 02:18

Soest 06:03 07:03 07:33 08:03 08:33 09:03 09:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03 19:33 20:03 21:03 22:03 23:26 00:26 01:26* 02:22

Bad Sassendorf 06:07 07:07 07:37 08:07 08:37 09:07 09:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 19:37 20:07 21:07 22:07 23:30 00:30 01:30* 02:26

Lippstadt 06:15 07:15 07:45 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15 21:15 22:15 23:38 00:38 01:38* 02:35

Dedinghausen 06:18 07:18 07:48 08:18 08:48 09:18 09:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 19:48 20:18 21:18 22:18 23:41 00:41 01:41*

Ehringhausen 06:21 07:21 07:51 08:21 08:51 09:21 09:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51 20:21 21:21 22:21 23:44 00:44 01:44*

Geseke 06:25 07:25 07:55 08:25 08:55 09:25 09:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:25 21:25 22:25 23:48 00:48 01:48*

Salzkotten 06:30 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:30 22:30 23:53 00:53 01:53*

Scharmede 06:34 07:34 08:04 08:34 09:04 09:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:04 20:34 21:34 22:34 23:57 00:57 01:57*

Paderborn Hbf an 06:40 07:40 08:10 08:40 09:10 09:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:10 20:40 21:40 22:40 00:03 01:03 02:03*

Paderborn Hbf ab 00:04*

Altenbeken 00:17*

Willebadessen 00:27*
Warburg (Westf) an 00:39*



RB 89

Seite 3 von 7

gültig ab 15.12.2024

FAHRPLAN 2024 / 2025 MÜNSTER    HAMM    PADERBORN    (WARBURG)  •  Ems-Börde-Bahn

nur in Nächten auf Samstag, Sonn- und Feiertage

Umstieg in Hamm erforderlich

*

SONN- UND FEIERTAG
Linie RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB69 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89
Zug-Nummer 90009 90101 90103 90015 90017 90019 90021 90023 89983 90027 90029 90031 90033 90035 90037 90039 90041 90043 90045 90047

Münster (Westf) Hbf ab 06:10 07:10 08:10 09:08 10:10 11:08 12:10 13:08 14:10 15:08 16:10 17:08 18:10 19:08 20:10 21:10 22:10 23:10 00:10 01:33

Münster-Hiltrup 06:15 07:15 08:15 09:13 10:15 11:13 12:15 13:13 14:15 15:13 16:15 17:13 18:15 19:13 20:15 21:15 22:15 23:15 00:15 01:38

Rinkerode 06:19 07:19 08:19 09:17 10:19 11:17 12:19 13:17 14:19 15:17 16:19 17:17 18:19 19:17 20:19 21:19 22:19 23:19 00:19 01:43

Drensteinfurt 06:23 07:23 08:23 09:21 10:23 11:21 12:23 13:21 14:23 15:21 16:23 17:21 18:23 19:21 20:23 21:23 22:23 23:23 00:23 01:47

Mersch (Westf) 06:26 07:27 08:27 09:25 10:27 11:25 12:27 13:25 14:26 15:25 16:27 17:25 18:27 19:25 20:27 21:27 22:27 23:27 00:27 01:50

Hamm-Bockum-Hövel 06:31 07:32 08:32 09:29 10:32 11:29 12:32 13:29 14:31 15:29 16:32 17:29 18:31 19:29 20:32 21:32 22:32 23:32 00:32 01:55
Hamm (Westf) Hbf an 06:36 07:37 08:37 09:34 10:37 11:34 12:37 13:34 14:36 15:34 16:37 17:34 18:36 19:34 20:37 21:37 22:37 23:37 00:37 02:01

Linie RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89
Zug-Nummer 90009 90011 90061 90013 90063 90015 90065 90017 90067 90019 90069 90021 90071 90023 90073 90025 90075 90027 90077 90029 90079 90031 90081 90033 90083 90035 90037 90039 90041 90043 90045 90047

Hamm (Westf) Hbf ab 06:46 07:46 08:16 08:46 09:16 09:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 13:16 13:46 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16 19:46 20:46 21:46 23:09 00:09 01:09* 02:04

Hamm-Westtünnen 06:51 07:51 08:21 08:51 09:21 09:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51 20:51 21:51 23:14 00:14 01:14 02:09

Welver 06:55 07:55 08:25 08:55 09:25 09:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:55 21:55 23:18 00:18 01:18* 02:14

Borgeln 06:59 07:59 08:29 08:59 09:29 09:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 19:59 20:59 21:59 23:22 00:22 01:22* 02:18

Soest 07:03 08:03 08:33 09:03 09:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03 19:33 20:03 21:03 22:03 23:26 00:26 01:26* 02:22

Bad Sassendorf 07:07 08:07 08:37 09:07 09:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 19:37 20:07 21:07 22:07 23:30 00:30 01:30* 02:26

Lippstadt 07:15 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15 21:15 22:15 23:38 00:38 01:38* 02:35

Dedinghausen 07:18 08:18 08:48 09:18 09:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 19:48 20:18 21:18 22:18 23:41 00:41 01:41*

Ehringhausen 07:21 08:21 08:51 09:21 09:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51 20:21 21:21 22:21 23:44 00:44 01:44*

Geseke 07:25 08:25 08:55 09:25 09:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:25 21:25 22:25 23:48 00:48 01:48*

Salzkotten 07:30 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:30 22:30 23:52 00:53 01:53*

Scharmede 07:34 08:34 09:04 09:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:04 20:34 21:34 22:34 23:56 00:57 01:57*

Paderborn Hbf an 07:40 08:40 09:10 09:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:10 20:40 21:40 22:40 00:01 01:03 02:03*

Paderborn Hbf ab 00:02*

Altenbeken 00:14*

Willebadessen 00:25*
Warburg (Westf) an 00:36*



RB 89

Seite 4 von 7

gültig ab 15.12.2024

FAHRPLAN 2024 / 2025 PADERBORN    HAMM    MÜNSTER  •  Ems-Börde-Bahn

nur in Nächten auf Samstag, Sonn- und Feiertage

Umstieg in Hamm erforderlich

Zug fährt weiter nach Münster Zentrum Nord (an 07:23 Uhr)*

MONTAG - FREITAG
Linie RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89
Zug-Nummer 90054 90006 90056 90008 90058 90010 90060 90012 90062 90014 90064 90016 90066 90018 90068 90020 90070 90022 90072 90024 90074 90026 90076 90028 90078 90030 90080 90032 90082 90034 90036 90038 90040 90042 90044 90048

Paderborn Hbf ab 04:51 05:21 05:51 06:21 06:51 07:21 07:51 08:21 08:51 09:21 09:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 20:15 21:15 22:15 23:15 00:15

Scharmede 04:55 05:25 05:55 06:25 06:55 07:25 07:55 08:25 08:55 09:25 09:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 20:19 21:20 22:19 23:19 00:19

Salzkotten 04:59 05:29 05:59 06:29 06:59 07:29 07:59 08:29 08:59 09:29 09:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 20:23 21:23 22:23 23:23 00:23

Geseke 05:04 05:34 06:04 06:34 07:04 07:34 08:04 08:34 09:04 09:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:28 21:28 22:28 23:28 00:28

Ehringhausen 05:07 05:37 06:07 06:37 07:07 07:37 08:07 08:37 09:07 09:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 19:37 20:31 21:31 22:31 23:31 00:31

Dedinghausen 05:10 05:40 06:10 06:40 07:10 07:40 08:10 08:40 09:10 09:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:34 21:34 22:34 23:34 00:34

Lippstadt 05:14 05:44 06:14 06:44 07:14 07:44 08:14 08:44 09:14 09:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:38 21:38 22:38 23:38 00:38 02:39

Bad Sassendorf 05:22 05:52 06:22 06:52 07:22 07:52 08:22 08:52 09:22 09:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:46 21:46 22:46 23:46 00:46 02:47

Soest 05:26 05:56 06:26 06:56 07:26 07:56 08:26 08:56 09:26 09:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56 13:26 13:56 14:26 14:56 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 19:26 19:56 20:50 21:50 22:50 23:50 00:50 02:51

Borgeln 05:30 05:59 06:29 06:59 07:29 07:59 08:29 08:59 09:29 09:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 19:59 20:54 21:54 22:54 23:54 00:54 02:55

Welver 05:33 06:03 06:33 07:03 07:33 08:03 08:33 09:03 09:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03 19:33 20:03 20:58 21:58 22:58 23:58 00:58 02:59

Hamm-Westtünnen 05:38 06:08 06:38 07:08 07:38 08:08 08:38 09:08 09:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 17:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 20:08 21:02 22:02 23:02 00:02 01:02 03:03
Hamm (Westf) Hbf an 05:44 06:14 06:44 07:14 07:44 08:14 08:44 09:14 09:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14 21:08 22:08 23:08 00:08 01:08 03:09

Linie RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB69 RB89 RB69 RB89 RB69 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB69 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89
Zug-Nummer 90004 90054 90006 90002 90056 90008 90058 90010 90060 89970 90062 89972 90064 89974 90066 90018 90068 90020 90070 90022 90072 90024 90074 90026 90076 89986 90078 90030 90080 90032 90034 90036 90038 90040 90042 90044

Hamm (Westf) Hbf ab 05:20 05:50 06:20 06:39 06:50 07:22 07:50 08:24 08:50 09:20 09:50 10:24 10:50 11:22 11:50 12:24 12:50 13:20 13:50 14:24 14:50 15:20 15:50 16:24 16:50 17:20 17:50 18:24 18:50 19:22 20:24 21:20 22:24 23:20 00:10 01:10

Hamm-Bockum-Hövel 05:24 05:54 06:24 06:43 06:54 07:26 07:54 08:28 08:54 09:24 09:54 10:28 10:54 11:26 11:54 12:28 12:54 13:24 13:54 14:28 14:54 15:24 15:54 16:28 16:54 17:24 17:54 18:28 18:54 19:26 20:28 21:24 22:28 23:24 00:14 01:14

Mersch (Westf) 05:28 05:58 06:28 06:47 06:58 07:30 07:58 08:32 08:58 09:28 09:58 10:32 10:58 11:31 11:58 12:32 12:58 13:28 13:58 14:32 14:58 15:28 15:58 16:32 16:58 17:28 17:58 18:32 18:58 19:30 20:32 21:28 22:32 23:28 00:18 01:18

Drensteinfurt 05:32 06:02 06:32 06:51 07:02 07:34 08:02 08:36 09:02 09:32 10:02 10:36 11:02 11:34 12:02 12:36 13:02 13:32 14:02 14:36 15:02 15:32 16:02 16:36 17:02 17:32 18:02 18:36 19:02 19:34 20:36 21:32 22:36 23:32 00:22 01:22

Rinkerode 05:36 06:06 06:36 06:55 07:06 07:38 08:06 08:40 09:06 09:36 10:06 10:40 11:06 11:38 12:06 12:40 13:06 13:36 14:06 14:40 15:06 15:36 16:06 16:40 17:06 17:36 18:06 18:40 19:06 19:38 20:40 21:36 22:40 23:36 00:26 01:26

Münster-Hiltrup 05:41 06:11 06:41 06:59 07:11 07:43 08:11 08:45 09:11 09:41 10:11 10:45 11:11 11:43 12:11 12:45 13:11 13:41 14:11 14:45 15:11 15:41 16:11 16:45 17:11 17:41 18:11 18:45 19:11 19:42 20:45 21:41 22:45 23:41 00:31 01:31
Münster (Westf) Hbf an 05:47 06:17 06:47 07:05 07:17* 07:48 08:17 08:50 09:17 09:47 10:17 10:50 11:17 11:49 12:17 12:50 13:17 13:47 14:17 14:50 15:17 15:47 16:17 16:50 17:17 17:47 18:17 18:50 19:17 19:48 20:50 21:47 22:50 23:47 00:37 01:37



RB 89

Seite 5 von 7

gültig ab 15.12.2024

FAHRPLAN 2024 / 2025 PADERBORN    HAMM    MÜNSTER  •  Ems-Börde-Bahn

nur in Nächten auf Samstag, Sonn- und Feiertage

Umstieg in Hamm erforderlich

SAMSTAG

 
Linie RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89
Zug-Nummer 90006 90008 90010 90060 90012 90062 90014 90064 90016 90066 90018 90068 90020 90070 90022 90072 90024 90074 90026 90076 90028 90078 90030 90080 90032 90082 90034 90036 90038 90040 90042 90044 90048

Paderborn Hbf ab 05:21 06:21 07:21 07:51 08:21 08:51 09:21 09:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 20:15 21:15 22:15 23:15 00:15

Scharmede 05:25 06:25 07:25 07:55 08:25 08:55 09:25 09:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 20:19 21:20 22:19 23:19 00:19

Salzkotten 05:29 06:29 07:29 07:59 08:29 08:59 09:29 09:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 20:23 21:23 22:23 23:23 00:23

Geseke 05:34 06:34 07:34 08:04 08:34 09:04 09:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:28 21:28 22:28 23:28 00:28

Ehringhausen 05:37 06:37 07:37 08:07 08:37 09:07 09:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 19:37 20:31 21:31 22:31 23:31 00:31

Dedinghausen 05:40 06:40 07:40 08:10 08:40 09:10 09:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:34 21:34 22:34 23:34 00:34

Lippstadt 05:44 06:44 07:44 08:14 08:44 09:14 09:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:38 21:38 22:38 23:38 00:38 02:39

Bad Sassendorf 05:52 06:52 07:52 08:22 08:52 09:22 09:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:46 21:46 22:46 23:46 00:46 02:47

Soest 05:56 06:56 07:56 08:26 08:56 09:26 09:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56 13:26 13:56 14:26 14:56 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 19:26 19:56 20:50 21:50 22:50 23:50 00:50 02:51

Borgeln 05:59 06:59 07:29 08:29 08:59 09:29 09:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 15:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 19:59 20:54 21:54 22:54 23:54 00:54 02:55

Welver 06:03 07:03 08:03 08:33 09:03 09:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03 19:33 20:03 20:58 21:58 22:58 23:58 00:58 02:59

Hamm-Westtünnen 06:08 07:08 08:08 08:38 09:08 09:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 20:08 21:02 22:02 23:02 00:02 01:02 03:03
Hamm (Westf) Hbf an 06:14 07:14 08:14 08:44 09:14 09:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14 21:08 22:08 23:08 00:08 01:08 03:09

Linie RB89 RB89 RB89 RB89 RB69 RB69 RB69 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB69 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89
Zug-Nummer 90004 90006 90008 90010 89970 89972 89974 90018 90020 90022 90024 90026 89986 90030 90032 90034 90036 90038 90040 90042 90044

Hamm (Westf) Hbf ab 05:20 06:20 07:22 08:24 09:20 10:24 11:22 12:24 13:20 14:24 15:20 16:24 17:20 18:24 19:22 20:24 21:20 22:24 23:20 00:10 01:10

Hamm-Bockum-Hövel 05:24 06:24 07:26 08:28 09:24 10:28 11:26 12:28 13:24 14:28 15:24 16:28 17:24 18:28 19:26 20:28 21:24 22:28 23:24 00:14 01:14

Mersch (Westf) 05:28 06:28 07:30 08:32 09:28 10:32 11:31 12:32 13:28 14:32 15:28 16:32 17:28 18:32 19:30 20:32 21:28 22:32 23:29 00:18 01:18

Drensteinfurt 05:32 06:32 07:34 08:36 09:32 10:36 11:34 12:36 13:32 14:36 15:32 16:36 17:32 18:36 19:34 20:36 21:32 22:36 23:33 00:22 01:22

Rinkerode 05:36 06:36 07:38 08:40 09:36 10:40 11:38 12:40 13:36 14:40 15:36 16:40 17:36 18:40 19:38 20:40 21:36 22:40 23:37 00:26 01:26

Münster-Hiltrup 05:41 06:41 07:43 08:45 09:41 10:45 11:43 12:45 13:41 14:45 15:41 16:45 17:41 18:45 19:42 20:45 21:41 22:45 23:41 00:31 01:31
Münster (Westf) Hbf an 05:47 06:47 07:48 08:50 09:47 10:50 11:49 12:50 13:47 14:50 15:47 16:50 17:47 18:50 19:48 20:50 21:47 22:50 23:47 00:37 01:37



RB 89

Seite 6 von 7

gültig ab 15.12.2024

FAHRPLAN 2024 / 2025 PADERBORN    HAMM    MÜNSTER  •  Ems-Börde-Bahn

nur in Nächten auf Samstag, Sonn- und Feiertage

Umstieg in Hamm erforderlich

SONN- UND FEIERTAG
Linie RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89
Zug-Nummer 90008 90010 90060 90012 90062 90014 90064 90016 90066 90018 90068 90020 90070 90022 90072 90024 90074 90026 90076 90028 90078 90030 90080 90032 90082 90034 90036 90038 90040 90042 90044 90048

Paderborn Hbf ab 06:21 07:21 07:51 08:21 08:51 09:21 09:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 20:15 21:15 22:15 23:15 00:15

Scharmede 06:25 07:25 07:55 08:25 08:55 09:25 09:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 20:19 21:20 22:19 23:19 00:19

Salzkotten 06:29 07:29 07:59 08:29 08:59 09:29 09:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 20:23 21:23 22:23 23:23 00:23

Geseke 06:34 07:34 08:04 08:34 09:04 09:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:28 21:28 22:28 23:28 00:28

Ehringhausen 06:37 07:37 08:07 08:37 09:07 09:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 19:37 20:31 21:31 22:31 23:31 00:31

Dedinghausen 06:40 07:40 08:10 08:40 09:10 09:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:34 21:34 22:34 23:34 00:34

Lippstadt 06:44 07:44 08:14 08:44 09:14 09:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:38 21:38 22:38 23:38 00:38 02:39

Bad Sassendorf 06:52 07:52 08:22 08:52 09:22 09:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:46 21:46 22:46 23:46 00:46 02:47

Soest 06:56 07:56 08:26 08:56 09:26 09:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56 13:26 13:56 14:26 14:56 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 19:26 19:56 20:50 21:50 22:50 23:50 00:50 02:51

Borgeln 06:59 07:59 08:29 08:59 09:29 09:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:50 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 19:59 20:54 21:54 22:54 23:54 00:54 02:55

Welver 07:03 08:03 08:33 09:03 09:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03 19:33 20:03 20:58 21:58 22:58 23:58 00:58 02:59

Hamm-Westtünnen 07:08 08:08 08:38 09:08 09:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 20:08 21:02 22:02 23:02 00:02 01:02 03:03
Hamm (Westf) Hbf an 07:14 08:14 08:44 09:14 09:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14 21:08 22:08 23:08 00:08 01:08 03:09

Linie RB89 RB89 RB89 RB89 RB69 RB69 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89 RB89
Zug-Nummer 90006 90008 90010 90100 89972 89974 90018 90020 90022 90024 90026 90106 90030 90032 90034 90036 90038 90040 90042 90044

Hamm (Westf) Hbf ab 06:20 07:22 08:24 09:20 10:24 11:22 12:24 13:20 14:24 15:20 16:24 17:20 18:24 19:22 20:24 21:20 22:24 23:20 00:10 01:10

Hamm-Bockum-Hövel 06:24 07:26 08:28 09:24 10:28 11:26 12:28 13:24 14:28 15:24 16:28 17:24 18:28 19:26 20:28 21:24 22:28 23:24 00:14 01:14

Mersch (Westf) 06:28 07:30 08:32 09:28 10:32 11:31 12:32 13:28 14:32 15:28 16:32 17:28 18:32 19:30 20:32 21:28 22:32 23:29 00:18 01:18

Drensteinfurt 06:32 07:34 08:36 09:32 10:36 11:34 12:36 13:32 14:36 15:32 16:36 17:32 18:36 19:34 20:36 21:32 22:36 23:33 00:22 01:22

Rinkerode 06:36 07:38 08:41 09:36 10:40 11:38 12:40 13:36 14:40 15:36 16:40 17:36 18:40 19:38 20:40 21:36 22:40 23:37 00:26 01:26

Münster-Hiltrup 06:41 07:43 08:45 09:41 10:45 11:43 12:45 13:41 14:45 15:41 16:45 17:41 18:45 19:42 20:45 21:41 22:45 23:41 00:31 01:31
Münster (Westf) Hbf an 06:47 07:48 08:50 09:47 10:50 11:49 12:50 13:47 14:50 15:47 16:50 17:47 18:50 19:48 20:50 21:47 22:50 23:47 00:37 01:37



RB 89

Seite 7 von 7

gültig ab 15.12.2024

FAHRPLAN 2024 / 2025 MÜNSTER    PADERBORN  |  PADERBORN    MÜNSTER  •  Ems-Börde-Bahn

Wir fahren im Auftrag des

Wir fahren im Auftrag des

eurobahn GmbH & Co. KG
Postfach 1807  ·  59008 Hamm

00800 387 622 46 (kostenfrei)  /  +49 211 38554 189 
 

eurobahn.de

Kundencenter Hamm	 Kundencenter Düsseldorf
Unionstr. 3  	 Immermannstr. 65b   

Öffnungszeiten der Kundencenter und weitere Infos unter:
eurobahn.de/kontakt

Fahrplanauskunft:  
Die „Schlaue Nummer für Bus & Bahn“ 0800 6 50 40 30
(kostenfrei)

Automatische Fahrplanauskunft 0800 3 50 40 30 (kostenfrei) 

(Zum Ortstarif, für Anrufer deren Mobilfunk-
vertrag keine Service-Rufnummer zulässt)

e u r  o b a  h n

Kontakt zur eurobahn?! Ticketkauf & Tarifhinweise
Einfach und schnell zum Ticket 
Sie können Tickets an den Automaten im Zug der Linie RB 89, am  
Bahnhof, im Internet, bei personenbedienten Verkaufsstellen oder ganz  
bequem nach Einstieg am Automaten im Zug erwerben. Unsere Ticket- 
automaten wählen automatisch den für Ihre Verbindung gültigen Tarif.

Es gelten die folgenden Tarife:

•	 WestfalenTarif

•	 NRW-Tarif

•	 DB-Tarif

Weitere Informationen unter www.eurobahn.de

Ferientermine Nordrhein-Westfalen: 
23.12.24-06.01.25, 14.04.-26.04.25, 10.06., 14.07.-26.08.25, 13.10.-25.10.25

Feiertage 2024/2025:
25.+26.12.24, 01.01.25, 18.04.25, 21.04.25, 01.05.25, 29.05.25, 09.06.25, 19.06.25, 
03.10.25, 01.11.25
 
24. und 31.12.24: Heiligabend und Silvester verkehren die Züge wie samstags

Barrierefreies Reisen
Mobilitätseingeschränkte Reisende erhalten auf Wunsch  
Unterstützung durch unsere Kundenbetreuer/innen. 

Bitte melden Sie Ihren Bedarf vor Antritt der Reise über  
unsere kostenfreie Servicehotline an.

Weitere Infos unter: www.eurobahn.de/barrierefreies-reisen

Fahrradmitnahme
Bitte beachten Sie, dass die Fahrradmitnahme nur begrenzt möglich ist 
und ein spezielles Ticket benötigt wird. Im Geltungsbereich des Westfa-
lenTarifes sind FahrradTages- und FahrradMonatstickets erhältlich, die 
Preise variieren je nach Preisstufe/Reiseweite. Im Fahrzeug stehen  
maximal 30 Fahrrad-Stellplätze zur Verfügung. Rollstuhlfahrer und Per-
sonen mit Kinderwagen haben stets Vorrang und daher besteht kein 
Anspruch auf eine Fahrradmitnahme.

Fundsachen
Alle Fundsachen werden je nach Fundort an die Fundstellen der Deut-
schen Bahn übergeben. Sie haben die Möglichkeit, Ihre Verlustmeldung 
entweder direkt online aufzugeben oder in der Datenbank nach Ihrer 
Fundsache zu suchen. Weitere Informationen sowie die Möglichkeit zur 
Verlustmeldung finden Sie unter:

www.fundservice.bahn.de

Aktuelle Verkehrsmeldungen und Infos  
erhalten Sie zudem über die Webseite: 
zuginfo.nrw


